22/03/2024, 11:01 SEI/GOV-PI - 011589893 - SEDUC Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12985173&infra_siste… 1/4

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

TERMO ADITIVO

Processo nº 00011.082439/2023-18

TERMO ADITIVO Nº 002 AO EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 24/2023 (PROCESSO SELETIVO INTERNO DE
ESTUDANTES DO SEDUCTEC PARA PARTICIPAÇÃO NO SEDUCKATHON - EDIÇÃO 2024)

                       A Secretaria de Estado da Educação do Piauí – SEDUC/PI, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE alterar o item 5.2 e o ANEXO I -  CRONOGRAMA do EDITAL  SEDUC- PI/GSE Nº 24/2023,
conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

“5.2 O projeto de programação deverá conter no mínimo 15 (quinze) laudas e obedecer às normas ABNT,
contemplando os seguintes tópicos: introdução, justificativa, objetivos (geral e específicos), metodologia,
resultados esperados, conclusão e referências bibliográficas, conforme modelo do Anexo IV.”

LEIA-SE:

5.2 O projeto de programação deverá conter até 15 (quinze) laudas e obedecer às normas ABNT,
contemplando os seguintes tópicos: apresentação, justificativa, objetivos (geral e específicos),
metodologia, resultados esperados e referências bibliográficas, conforme modelo disponível na
plataforma online do aluno.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ANEXO I

22/03/2024, 11:01 SEI/GOV-PI - 011589893 - SEDUC Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12985173&infra_siste… 2/4

DATA/PERÍODO ETAPAS

22/12/2023 Publicação do Edital

02/01/2024 a
09/02/2024 Período para inscrições dos estudantes

13/02/2024 Publicação preliminar das inscrições dos estudantes

14/02/2024
Período para interposição de recursos contra a

divulgação da inscrição dos estudantes

15/02/2024
Resultados da análise dos recursos contra

a inscrição dos estudantes

16/02/2024 Publicação da homologação final das inscrições dos estudantes

19/02/2024 Aplicação da prova objetiva presencial

20/02/2024 Divulgação do gabarito oficial da prova objetiva

21/02/2024
Período para interposição de recurso contra o

gabarito oficial

22/02/2024 Resultado dos recursos contra gabarito oficial e divulgação do gabarito oficial
final da prova objetiva

06/03/2024 Divulgação do resultado classificatório da prova objetiva

07/03/2024 Período para interposição de recurso ao resultado classificatório da prova
objetiva

08/03/2024 Divulgação do resultado dos recursos ao resultado classificatório da prova
objetiva

08/03/2024 Divulgação do resultado final classificatório da prova objetiva

11/03/2024 a
22/03/2024 Período para submissão de Projeto de Programação

25/03/2024 a
10/04/2024 Período de análise dos Projetos de Programação

11/04/2024 Divulgação do resultado classificatório dos Projetos de Programação

12/04/2024 Recursos contra o resultado classificatório dos Projetos de Programação

13/04/2024 Resultado dos recursos contra o resultado classificatório dos Projetos e
resultado final classificatório dos Projetos de Programação

27/04/2024 a
28/04/2024 Realização do evento presencial do SEDUCKATHON

28/04/2024 Divulgação Resultado Final do SEDUCKATHON

22/03/2024, 11:01 SEI/GOV-PI - 011589893 - SEDUC Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12985173&infra_siste… 3/4

29/04/2024 Início dos trâmites preparatórios para o intercâmbio

10/06/2024 Início previsto do pagamento da premiação prevista no item 8.3

20/09/2024 a
20/10/2024

Período previsto de realização do intercâmbio para as 4 (quatro) equipes
premiadas conforme item 8.2

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ANEXO I

DATA/PERÍODO ETAPAS

22/12/2023 Publicação do Edital

02/01/2024 a
09/02/2024 Período para inscrições dos estudantes

13/02/2024 Publicação preliminar das inscrições dos estudantes

14/02/2024
Período para interposição de recursos contra a

divulgação da inscrição dos estudantes

15/02/2024
Resultados da análise dos recursos contra

a inscrição dos estudantes

16/02/2024 Publicação da homologação final das inscrições dos estudantes

19/02/2024 Aplicação da prova objetiva presencial

20/02/2024 Divulgação do gabarito oficial da prova objetiva

21/02/2024
Período para interposição de recurso contra o

gabarito oficial

22/02/2024 Resultado dos recursos contra gabarito oficial e divulgação do gabarito oficial
final da prova objetiva

06/03/2024 Divulgação do resultado classificatório da prova objetiva

07/03/2024 Período para interposição de recurso ao resultado classificatório da prova
objetiva

08/03/2024 Divulgação do resultado dos recursos ao resultado classificatório da prova
objetiva

08/03/2024 Divulgação do resultado final classificatório da prova objetiva

22/03/2024, 11:01 SEI/GOV-PI - 011589893 - SEDUC Termo Aditivo

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12985173&infra_siste… 4/4

11/03/2024 a
22/03/2024 Período para submissão de Projeto de Programação

25/03/2024 a
10/04/2024 Período de análise dos Projetos de Programação

11/04/2024 Divulgação do resultado classificatório dos Projetos de Programação

12/04/2024 Recursos contra o resultado classificatório dos Projetos de Programação

15/04/2024 Resultado dos recursos contra o resultado classificatório dos Projetos e
resultado final classificatório dos Projetos de Programação

27/04/2024 a
28/04/2024 Realização do evento presencial do SEDUCKATHON

28/04/2024 Divulgação Resultado Final do SEDUCKATHON

29/04/2024 Início dos trâmites preparatórios para o intercâmbio

10/06/2024 Início previsto do pagamento da premiação prevista no item 8.3

20/09/2024 a
20/10/2024

Período previsto de realização do intercâmbio para as 4 (quatro) equipes
premiadas conforme item 8.2

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 22/03/2024, às 10:56, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 011589893
e o código CRC ED36532E.

Referência: Processo nº 00011.082439/2023-18 SEI nº 011589893

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0